安徽省关于做好2006年度国际商务单证员从业资格培训和考

试工作的通知 PDF转换可能丢失图片或格式，建议阅读原文

https://www.100test.com/kao_ti2020/478/2021_2022__E5_AE_89_

E5_BE_BD_E7_9C_81_E5_c32_478243.htm 各市商务局（外经

贸局）,省直各进出口公司,各会员单位,各有关进出口企业：

根据《行政许可法》有关规定及商务部批示，商务部所属中

国对外贸易经济合作企业协会自2005年起将在全国统一开展

国际商务单证员培训和考试认证工作，安徽省对外经济贸易

企业协会和安徽省国际商务培训中心（安徽国际商务职业学

院）被指定为全国首批国际商务单证员培训考试中心之一，

负责在安徽省内开展培训和考试工作。2005年度我省二次组

织人员参加全国国际商务单证员职业资格培训考试工作,现已

圆满结束。2006年6月18日将在全国举行2006年度国际商务单

证员考试，现将报名和培训有关事项通知如下： 一、培训目

标汗娣豆噬涛竦ブと嗽钡呐嘌担岣吖噬涛竦ブと嗽钡乃刂屎

褪导什僮髂芰Γ嘌视Ω谖恍枰墓噬涛竦ブぷㄒ导寄苋瞬

拧?BR&gt. 二、职业含义：在国际贸易结算业务中，根据销售

合约和信用证条款从事审核、制作各种对外贸易结算单据和

证书，提交银行办理议付手续、海关报关、货运代理或委托

银行进行收款等工作。 单证处理是国际贸易业务的中枢环节

，单证员是开展业务必备的基础性人才。目前我国、我省国

际商务单证员严重匮乏，合格的国际商务单证员具有良好的

就业前景。 三、报名条件：正在或有志从事国际贸易的人员

，凡具备中专或高中以上学历均可报名参加。报考时需要提

交：（1）交近期淡蓝色同底彩色二寸照片三张。（2）身份

证复印件和学历证书复印件。（3）填写报考登记表。（4）

交报名考证费、考试资料费和培训费。 四、报名时间和方式

： 1、报名时间：报名截止日期为4月30日。 2、报名方式：

各单位将参考人员名单汇总填报〈报名表〉（附件一）及参

考人员同底淡蓝色彩色二寸照片三张（背面写上姓名及身份

证号码），报名考试、认证费200元，考试资料费200元,交到

安徽省对外经济贸易企业协会（安徽省国际商务单证员考试

管理办公室）,协会办公地址:合肥市长江路327号富达大厦511

室。开户行：合肥市商业银行红星路支行；帐号

：2171012080061068。 五、考试科目与要求：《国际商务单证

基础知识》《国际商务单证缮制和操作》。全国实行统一教

材、统一命题、统一考试、统一阅卷、统一发证。 考试指定

教材：《国际商务单证理论与实务》、《国际商务单证实训

教程》、《全国国际商务单证培训认证考试应试指导及大纲

》《国际商务单证培训认证考试复习指南》。 六、培训主要

内容：依据2006年全国国际商务单证员考试大纲规定内容组

织培训，为了保证培训质量和培训效果，本期培训班聘请了

有多年教学和培训经验的国际商务单证方面的专家、教授授

课。 主要内容包括：《国际商务单证概述》、《国际贸易交

易程序与磋商》、《国际贸易易术语》、《国际贸易结算票

据》、《汇付和托收》、《跟单信用证》、《进出口贸易单

证》、《国际贸易单证业务中的计算》、《电子商务与国际

商务单证》、《国际商务单证实用英语》、《与对外贸易单

证业务有关的国际法律规则》等。 七、培训费、培训时间和

地点： 1、培训费：360元/人，统一安排食宿，费用自理。 2

、培训时间：5月10 日 5 月14 日 ，10 日下午报到， 11日开始

组织培训，并安排部分培训内容在晚上进行。 3、培训地点

：鸿兴宾馆(合肥市淮河路359号,合肥市第一人民医院对面) 八

、培训联系电话、联系人： 协会电话：05512614904 7122764

传真：05517115020 联系人：车 鸣 张 鸣 宾馆联系人:窦常明,电

话:0551-2183807 13855146263 特此通知附件《报名表》（点击

下载）二○○六年三月十六日> 100Test 下载频道开通，各类

考试题目直接下载。详细请访问 www.100test.com